f
Varii cæci aqua, qua manus laverat, vel tactu ejus, visum recipiunt.

f

g

a Erat id 36000 librarum, ut Hovedenus tradit.

b Id paullo aliter refert Hovedenus his verbis: Quadam die contigit, quod cum prædictus Rex Anglorum Eadwardus, Regina et Comite Haroldo deducens, ærarium suum intravit, ut pecuniam videret magnam, quam Regina et Comes Haroldus, Rege ipso nesciente, collegerant ad opus Regis, (scilicet per singulos Comitatus totius Angliæ de unaquaque hida terræ quatuor denarios), ut Rex inde contra Natale Domini pannos emeret ad opus militum, et servientium suorum. Cumque Rex intrasset ærarium suum, comitantibus Regina et Comite Haroldo, vidit diabolum sedentem super denarios illos, et ait illi Rex: Quid hic facis? Cui demon respondit: Custodio hic pecuniam meam. Et dixit ei Rex: Conjuro te per Patrem, et Filium, et Spiritum sanctum, ut indices mihi quamobrem pecunia ista tua est. Et respondens dixit ei demon: Quia injuste adquisita est de substantia pauperum. Illi autem, qui illum comitabantur, stabant stupefacti, audientes quidem illos loquentes, neminem autem videntes præter solum Regem. Et ait illis Rex: Reddite denarios istos illis a quibus capti sunt. Et fecerunt sicut præcepit illis Rex. *Ingulphus de eodem subdito tributo ad an. m. c. i. sic scribit:* Cum terra non daret solita fertilitate fructus suos, sed fame plurimos habitatores devoraret, in tantum ut blandorum carentia, et paucis inopia, multa hominum milia morerentur; misericordia motus super populum piissimus Rex Edwardus, tributum gravissimum, quod Danigeld dicebatur, omni Angliæ in perpetuum relaxavit. Ferunt quidam, Regem sanctissimum, cum dictum Danigeld Cubicularii sui collectum in Regis cameram intulissent, et ad videndum tanti thesauri cumulum ipsum adduxissent, ad primum aspectum exhoruisse, protestantem se demonem super æcerum pecunie saltantem, et nimio gaudio exultantem prospexisse. Unde pristinis possessoribus jussit statim reddere, et de tam fera exactione

ctione ne iota unum voluit retinere: quin in perpetuum remisit, anno scilicet trigesimo octavo, ex quo tempore Regis Ethelredi patris sui Swanus Rex Danorum suo exercitui illud solvi singulis annis imperavit.

c. *Hunc Nic. Harpsfeldius Gillemichel vocat. Totum vero miraculum paulo aliter commemorat Rogerius Hovedenus his verbis: Quodam die solemnis, cum predictus Rex Anglorum Edwardus Londonia esset coronatus, et regalibus indutus agmine Nobilium, Archiepiscoporum, Episcoporum, Cleri et populi, progredere. Sedit quidam leprosus ulceribus plenus, in via qua Rex transiret: et qui precebat, increpabat eum ut taceret, volentes eum inde removere. Quibus Rex ait: Sinite eum ibi sedere. Et cum Rex appropinquaret illi, dixit ei leprosus: Coniuro te per Deum vivum, ut portes me in scapulis tuis usque in ecclesiam. Et statim Rex, demisso capite, precepit leprosum illum in collo suo poni. Et factum est ita. Cumque Rex procederet, precatus est Dominum, ut ipse sanitatem redderet leproso illi: et exaudita est oratio ejus, et leprosus sanus factus est ex hora illa, laudans et benedicens Dominum.*

d. *Mortuus est Leofricus an. MLXV. Ejus ac Godivæ conjugis eximium ad sacra loca ornanda studium et liberalitatem celebrant Anglici scriptores.*

e. *Hoc miraculum ita narrat Wilhelmus Malmesburiensis: Adolescentula juxta paritatem natalium virum habens, sed fructu conjugii carens, luxuriantibus circa collum humoribus, turpem valetudinem contraxerat, glandulis protuberantibus horrenda. Jussa somno lavatram Regis exquirere. Curiam ingreditur. Rex ipse per se opus pietatis adimplens, digitis aqua intinctis collum pertractat mulieris: medicam dextram sanitas festiva prosequitur, lethalis crusta dissolvitur, ita ut vermibus cum sanie profluentibus, omnis illenoxius tumor recederet. Sed quia hiatus ulcerum foedus et patulus erat, precepit eam usque ad integram sanitatem curialibus stipendiis sustentari: verumptamen ante septimanam exactam ita obductis cicatricibus venusta cutis rediit, ut nihil preteriti morbi discerneret: post annum quoque geminam prolem enixa, sanctitatis Edwardi miraculum auxit. Multoties eum in Normannia hanc pestem sedasse ferunt, qui interius ejus vitam noverant, qui asseverant istius morbi curationem non ex sanctitate, sed ex Regalis prosapie hereditate fluxisse. Harpsfeldius tamen testatur, strumosos sanandi admirabilem doctem in posterum suos Angliæ Reges transfudisse S. Edwardum.*

f. *Lincolnia urbs est præcipua Comitatus Lincolnensis in Anglia.*

g. *Hoc ita narrat Wilhelmus Malmesburiensis: Et ut perfectam viri virtutem, in hac præsertim potentia, cognoscas, subjiciam quod mireris. Wulwinus quidam, cognomento Spillicora, filius Wulmari de Nutegreshale, quodam die in Silva Bruelle ligna cædens, dum diuturno post labore satori indulisset, sanguine, ut credo, circa oculos coagulato, visum decem et septem annis amisit: quibus exolitis, somnio edoctus, octoginta et septem ecclesias circumivit, remedium cæcitas a Sanctis ellagitant. Postremo ad Regis Curiam veniens, vestibulum camere, adversantibus Cubiculariis, frustra diu trivit. Sed persistit improbus pulsator, donec egre admodum, Rege ipso jubente, admissus est. Audiens quippe somnium, innocue responderat: Per Dominam meam S. Mariam, multum grate feram, si Deus voluerit per me misero misereri. Itaque quamquam nihil de miraculis audebat, coactus a ministris, cum aqua cæco manum imposuit. Confestim sanguine ex oculis ubertim stillante, clamorem alacrem sanatus produxit: Video te Rex, video te Rex. Ita videns Regali palatio multis temporibus apud Winesores (nam ibi curatus fuerat) præfuit, sanatoris annos longevitate vite transcendens. Est Windsor, sive Windleshora villa regia amanissima in Berberia provincia, a S. Edwardo donata Abbati Westmonasteriensi, sed a Gulielmo I, redempta. Describit eam Cambdenus in Aitrebatis. Istiæ Ordo Carterii institutus.*